người bán thịt, họ cũng giết như thường. Nhưng suy nghĩ kỹ :

nếu một người không ăn, thì sẽ bớt sự giết một phần, thì sự

giết hại cũng ít đi.

Tại sao không được ăn thịt ? Đức Phật nói: người ăn thịt thì

mất lòng đại từ bi, dứt giống Phật tánh...”(Bài Giảng của Hoà

Thượng Thích Trí Tịnh Trong Mùa Kiết Hạ An Cư Năm Đinh

Mùi 1967 tại Chùa Vạn Đức Thủ Đức)

ĐỨC PHẬT CÓ THỪA NHẬN CHUYỆN ĂN THỊT

KHÔNG?

Chúng tôi vừa trình bày lập luận của hai phía về việc ăn thịt.